ANEXO 1
Comunicaciones inalámbricas de banda ancha LMDS (Local Multipoint
Distribution Service)
Definición.- Básicamente, LMDS es una tecnología de comunicaciones
inalámbricas de banda ancha que se inscribe en el marco del multimedia y se basa
en una concepción celular. De acuerdo con esta filosofía, estos sistemas utilizan
estaciones base distribuidas a lo largo de la zona que se pretende cubrir, de forma que
en torno a cada una de ellas se agrupa un cierto número de usuarios, generando así de

SATÉLITE (pasivo)
FIJO
FIJO POR SATÉLITE (espacio-Tierra)
MÓVIL salvo móvil aeronáutico
INVESTIGACIÓN ESPACIAL (pasivo)
V37
18,8-19,3 GHz FIJO
FIJO POR SATÉLITE (espacio-Tierra)   5.523A
MÓVIL
FIJO POR SATÉLITE
(espacio-Tierra)
19,3-19,7 GHz FIJO
FIJO POR SATÉLITE (espacio-Tierra)
(Tierra-espacio) 5.523B
MÓVIL
5.523C  5.523D  5.523E
FIJO
FIJO POR SATÉLITE
(espacio-Tierra)  (Tierra-espacio)
MÓVIL

25,25-25,5 GHz FIJO
ENTRE SATÉLITES   5.536
MÓVIL
Frecuencias patrón y señales horarias por satélite
(Tierra-espacio)
FIJO
ENTRE SATÉLITES
Frecuencias patrón y señales horarias por
satélite (Tierra-espacio)
25,5-27 GHz FIJO
ENTRE SATÉLITES   5.536
MÓVIL
EXPLORACIÓN DE LA TIERRA POR SATÉLITE
(espacio-Tierra)
Frecuencias patrón y señales horarias por satélite
(Tierra-espacio) 5.536A    5.536B
FIJO
ENTRE SATÉLITES
EXPLORACIÓN DE LA TIERRA POR
SATÉLITE (espacio-Tierra)

(pasivo)
RADIOASTRONOMÍA
INVESTIGACIÓN ESPACIAL (pasivo)
5.340
EXPLORACIÓN DE LA
TIERRA POR SATÉLITE
(pasivo)
RADIOASTRONOMÍA
INVESTIGACIÓN ESPACIAL (pasivo)
V18
 11
31,8-32 GHz FIJO  5.547A
RADIONAVEGACIÓN
INVESTIGACIÓN ESPACIAL (espacio lejano)
(espacio-Tierra)
5.548  5.547B  5.547
RADIONAVEGACIÓN
INVESTIGACIÓN ESPACIAL  (espacio
lejano) (espacio-Tierra)
FIJO
32-32,3 GHz ENTRE SATÉLITES
RADIONAVEGACIÓN
INVESTIGACIÓN ESPACIAL (espacio lejano)
(espacio-Tierra)
5.547   5.547C   5.548
FIJO   5.547A
ENTRE SATÉLITES
RADIONAVEGACIÓN
INVESTIGACIÓN ESPACIAL (espacio
lejano) (espacio-Tierra)
FIJO
32,3-33 GHz ENTRE SATÉLITES
RADIONAVEGACIÓN
5.548  5.547  5.547D
FIJO   5.547A
ENTRE SATÉLITES
RADIONAVEGACIÓN
FIJO
33-33,4 GHz RADIONAVEGACIÓN
FIJO   5.547A
5.547  5.547E
RADIONAVEGACIÓN
FIJO
33,4-34,2 GHz RADIOLOCALIZACIÓN   5.549 RADIOLOCALIZACIÓN
34,2-34,7 GHz RADIOLOCALIZACIÓN